
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

Об установлении долгосрочных 
тарифов на тепловую энергию 
в отношении единой теплоснабжающей 
организации на территории города 
Усть-Илимска (ПАО «Иркутскэнерго», 
ИНН 3800000220)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», руководствуясь Положением о службе по тарифам 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги 
рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам 
Иркутской области 19 декабря 2018 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию в 
отношении единой теплоснабжающей организации на территории города 
Усть-Илимска (ПАО «Иркутскэнерго») с календарной разбивкой согласно 
приложению 1.

2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
единой теплоснабжающей организацией на территории города Усть-Илимска 
(ПАО «Иркутскэнерго») теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой 
энергии, с календарной разбивкой согласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
единой теплоснабжающей организации на территории города Усть-Илимска 
(ПАО «Иркутскэнерго»), устанавливаемые на 2019-2023 годы для 
формирования тарифов с использованием метода индексации установленных 
тарифов, согласно приложению 3.

4. Тарифы, установленные в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, 
действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года:



1) приказ службы по тарифам Иркутской области от 18 декабря
2015 года № 504-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую 
энергию для единой теплоснабжающей организации на территории города 
Усть-Илимска (ПАО «Иркутскэнерго»)»;

2) приказ службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря
2016 года № 449-спр «О внесении изменений в отдельные приказы службы 
по тарифам Иркутской области»;

3) приказ службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря
2017 года № 522-спр «О внесении изменений в отдельные приказы службы 
по тарифам Иркутской области».

6. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.



Приложение 1
к приказу службы по тарифам 
Иркутской области 
от 2018 года №

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ 
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ В ОТНОШЕНИИ ЕДИНОЙ 

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА (ПАО «ИРКУТСКЭНЕРГО»)

Наименование единой 
теплоснабжающей 

организации
Вид тарифа Период действия

Тариф на тепловую энергию

Вода
Отборный пар давлением

от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 до 
13,0 кг/см2

свыше
13,0 кг/см2

ПАО «Иркутскэнерго»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
тариф, руб/Г кал 
(без учета НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 860,51 1 128,56 1 151,73 1 192,44
с 01.07.2019 по 31.12.2019 894,92 1 173,70 1 197,80 1 240,14
с 01.01.2020 по 30.06.2020 894,92 1 173,70 1 197,80 1 240,14
с 01.07.2020 по 31.12.2020 944,01 1 238,08 1 263,50 1 308,16
с 01.01.2021 по 30.06.2021 944,01 1 238,08 1 263,50 1 308,16
с 01.07.2021 по 31.12,2021 966,00 1 266,92 1 292,93 1 338,63
c01.01.2022 по 30.06.2022 966,00 1 266,92 1 292,93 1 338,63
c01.07.2022 по31.12.2022 1 019,29 1 336,81 1 364,26 1 412,48
с 01.01.2023 по 30.06.2023 1 019,29 1 336,81 1 364,26 1 412,48
с01.07.2023 по31.12.2023 1 093,75 1 434,47 1 463,92 1 515,67

Население

одноставочный 
тариф, руб/Гкал 
(с учетом НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 032,61 1 354,27 1 382,08 1 430.93
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 073,90 1 408,44 1 437,36 1 488.17
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 073,90 1 408,44 1 437,36 1 488,17
с 01.07.2020 по 31.12.2020 1 132,81 1 485,70 1 516,20 1 569,79
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1 132,81 1 485,70 I 516,20 1 569,79
c01.07.2021 по31.12.2021 1 159,20 1 520,30 1 551,52 1 606,36
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1 159,20 1 520,30 1 551,52 1 606,36
c01.07.2022 по31.12.2022 i 223,15 1 604,17 1 637,11 1 694,98
с 01.01.2023 по 30.06.2023 1 223,15 1 604,17 1 637,11 1 694,98
с 01.07.2023 по 31.12.2023 1 312,50 1 721,36 1 756,70 1 818,80

Примечание: в соответствии со схемой теплоснабжения муниципального 
образования город Усть-Илимск на период с 2013 по 2028 годы, утвержденной 
постановлением администрации города Усть-Илимска от 30 декабря 2014 года 
№ 1117, единой теплоснабжающей организацией на территории муниципального 
образования город Усть-Илимск определено ПАО «Иркутскэнерго».

Начальник отдела энергобалансов 
службы по тарифам Иркутской области А.А. Сугоняко



Приложение 2
к приказу службы по тарифам
Иркутской области 
от 2018 года №

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ 
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ 

ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА (ПАО «ИРКУТСКЭНЕРГО») 

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, 
ПРИОБРЕТАЮЩИМ ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ЦЕЛЬЮ 

КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

Наименование единой 
теплоснабжающей 

организации
Вид тарифа Период действия

Тариф на тепловую энергию

Вода
Отборный пар давлением

от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 до 
13,0 кг/см2

свыше
13,0 кг/см2

ПАО «Иркутскэнерго»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
тариф,

руб/Гкал (без 
учета НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 860,51 1 128,56 1 151,73 1 192,44
с 01.07.2019 по 31.12.2019 894,92 1 173,70 1 197,80 1 240,14
с 01.01.2020 по 30.06.2020 894,92 1 173,70 1 197,80 1 240,14
с 01.07.2020 по 31.12.2020 944,01 1 238,08 1 263,50 1 308,16
с 01.01.2021 по 30.06.2021 944,01 1 238,08 1 263,50 1 308,16
с 01.07.2021 по 31.12.2021 966,00 1 266,92 1 292,93 1 338,63
с 01.01.2022 по 30.06.2022 966,00 1 266,92 1 292,93 1 338,63
с 01.07.2022 по 31.12.2022 1 019,29 1 336,81 1 364,26 1 412,48
с 01.01.2023 по 30.06.2023 1 019,29 1 336,81 1 364,26 1 412,48
с 01.07.2023 по 31.12.2023 1 093,75 1 434,47 1 463,92 1 515,67

Примечание: в соответствии со схемой теплоснабжения муниципального 
образования город Усть-Илимск на период с 2013 по 2028 годы, утвержденной 
постановлением администрации города Усть-Илимска от 30 декабря 2014 года 
№ 1117, единой теплоснабжающей организацией на территории муниципального 
образования город Усть-Илимск определено ПАО «Иркутскэнерго».

Начальник отдела энергобалансов 
службы по тарифам Иркутской области А.А. Сугоняко



ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
(ПАО «ИРКУТСКЭНЕРГО»), УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА 2019-2023 ГОДЫ 

ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА 
ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

Наименование
единой

теплоснабжающей
организации

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Показатели 
энергосбережения 
и энергетической 
эффективности

Динамика
изменения

расходов на
топливотыс. руб. % %

ПАО «Иркутскэнерго»

2019 0,0 1,0 0,0 - -
2020 - 1,0 0,0 - -
2021 - 1,0 0,0 - -
2022 - 1,0 0,0 - -
2023 - 1,0 0,0 - -

Примечание: в соответствии со схемой теплоснабжения муниципального 
образования город Усть-Илимск на период с 2013 по 2028 годы, утвержденной 
постановлением администрации города Усть-Илимска от 30 декабря 2014 года 
№ 1117, единой теплоснабжающей организацией на территории муниципального 
образования город Усть-Илимск определено ПАО «Иркутскэнерго».

Начальник отдела энергобалансов 
службы по тарифам Иркутской области А.А. Сугоняко


